
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN DE 18  DE NOVIEMBRE  DE 2008 DE LA DIRECCIÓN GENERAL 
DE PERSONAL DOCENTE POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN  
DEFINITIVA DE FUNCIONARIOS A QUIENES SE LES RECONOCE EL 
PERMISO PARCIALMENTE RETRIBUIDO PREVISTO EN LA ORDEN DE 
01/08/2008 DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CIENCIA. 
 
  
 

Por Orden de 01/08/2008 de la Consejería de Educación y Ciencia (DOCM nº 
164, de 08/08/2008) se establecen las condiciones para la concesión del permiso 
parcialmente retribuido previsto en el acuerdo marco de legislatura de 13/05/2008, para 
la mejora del funcionamiento de los centros docentes públicos, del servicio educativo 
regional y de las condiciones laborales y profesionales del profesorado que presta 
servicio en los mismos. 
 
 Vista la propuesta de solicitantes seleccionados para disfrutar el permiso, 
realizada por la Comisión de Selección que ha llevado a cabo el estudio de las 
solicitudes presentadas, y comprobado que los candidatos propuestos reúnen todos los 
requisitos exigidos en la Orden  de 01/08/2008, resuelvo: 
 
PRIMERO: Aprobar la relación definitiva de funcionarios con derecho a disfrutar el 
permiso parcialmente retribuido regulado en la Orden de 01/08/08. Dicha relación es la 
que se acompaña a la presente resolución como Anexo I. 
 
SEGUNDO: Ordenar la publicación de dicha relación definitiva en la Sede de la 
Consejería de Educación y Ciencia, en los tablones de anuncios de las Delegaciones 
Provinciales de la Consejería de Educación y ciencia y en Internet en la web del portal 
de Educación www.educa.jccm.es. 
 
TERCERO: De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 01/08/08, el permiso 
parcialmente retribuido abarca un periodo de 5 cursos escolares consecutivos, en los que 
durante los 4 primeros se trabaja a jornada completa impartiendo docencia directa en los 
Centros, en tanto que el quinto año se disfruta de permiso. 
 
 Durante los 5 cursos escolares citados el funcionario percibirá el 85% de las 
retribuciones que le correspondan. Los funcionarios a quienes se concede este permiso 
en el presente curso 2008/2009 percibirán el 85% de sus retribuciones a partir del día 
01/09/08. 
 

Durante el curso escolar en el que se disfruta el permiso, los funcionarios 
seleccionados permanecerán en situación administrativa de servicio activo, conservando 
el destino definitivo que, en su caso, posean. Asimismo dicho periodo  les será 
computado a efectos de antigüedad y derechos pasivos. 

http://www.educa.jccm.es/


 
 
 
 
 
 
 
 
CUARTO: Contra la presente resolución que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Educación y Ciencia, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo 
establecido en los art. 114 y 115 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

 
Toledo a 18 de noviembre de 2008 

 
EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 
 
 
 
 
 

Fdo: Antonio Serrano Sánchez 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ANEXO I 
 
 

   Cuerpo de Maestros    DNI 
 

Amelia Alvarez Barredo    71496774 
Carlos Barroso Rubio    3783571 
Ana Isabel Blázquez Martínez  3782979 
Francisco Fernández Esteban   39647950   
Gemma María Franco Vargas  3785222 
Francisca Galgo Leal    3075684 
María Sonia García López   3811088 
María Angeles Gonzalo del Amo  7211627 
Narciso Hernández Caballero  3076601 
Jesús Hidalgo Puente    1399717 
María Basilisa Jiménez García  5126941 
Rosa Martínez Losa    5147232 
Fátima de Miguel Oteo   3077120 
Ana Belén Rodríguez Pradana  4589821 
Consuelo Sánchez Sanz   5135740 
María Angeles Tevar Igarza   5159843 
María Josefa Vélez Rivas   70642583 
Paula Viejo Cortijo    3081360 
 

  Cuerpo de profesores de Educación Secundaria  
 

Manuel Ruiz Serna    70724697 
Francisco Torrecilla del Olmo  4552666 
Juan Manuel Aguado Fernández-Cabrera      652753 
Jose Luis Esteban Serrano   3067257 
Juan José Gómez Morillo   3786351 
Antonio San José Palomar   5118591 
María Rosario Gómez Peñato  3831300 
Luis Antonio Arderius Chicharro  5201098 
María del Mar Rayón Ampuero  4143796 
Rodrigo Velasco Parejo   52132579 
Jose María Revilla Cernuda   9254599 
María Isabel Sánchez Fructuoso  27464762 
Jose Lorenzo Jiménez García-Velasco 3809834 
José Manuel Cano González   51897788 
Rosa María Palacios Salto   21455516 
José Antonio Sáez Rodríguez  25141188 
Mª Inmaculada Avelina López Sanz  3077096 
 

 


